
UCHWAŁA NR XXXI/255/21 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie sposobu rozpatrzenia wniosku o budowę drogi dojazdowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 241, 242 § 1, art. 244 i 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695,1298, z 2021 r. poz. 54, 187) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem o budowę drogi dojazdowej do posesji położonych przy ul. Polnej, ul. 
J. Kochanowskiego i ul. Piaskowej w Grajewie, złożonym przez radnego Pawła Zalewskiego w imieniu 
mieszkańców miasta do Burmistrza Miasta Grajewo i Rady Miasta Grajewo w dniu 18 marca 2021 r., 
stanowiskiem Burmistrza przedłożonym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo zawartym 
w piśmie z dnia 30 marca 2021 r. oraz biorąc pod uwagę informacje Burmistrza przedstawione radnym podczas 
posiedzenia ww. Komisji w dniu 19 kwietnia 2021 r. i stanowisko Komisji wyrażone podczas jej posiedzenia - 
odmawia się uwzględnienia wniosku. 

§ 2. Uzasadnienie odmownego załatwienia wniosku stanowi Załącznik do Uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia jego wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Grzegorz Curyło 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5DE45B7-AD3B-4A1E-8525-3D00C66CEABE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z Uchwałą Nr L/287/10 Rady Miasta Grajewo z dnia 30 sierpnia 2010 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, wnioski radnych, społecznych

komitetów, mieszkańców miasta w sprawie wprowadzenia do budżetu zadań własnych Miasta

winny być składane w terminie do dnia 15 września każdego roku Burmistrzowi Miasta, który przy

pomocy urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych opracowuje projekt budżetu

przedkładany wraz z objaśnieniami Radzie Miasta i regionalnej izbie obrachunkowej najpóźniej do

dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

W trakcie procedury opracowywania projektu budżetu miasta na 2021 r. nie zgłaszano

wniosków dotyczących przedmiotowej inwestycji tj. drogi dojazdowej do posesji położonych przy

ul. Polnej, ul. J. Kochanowskiego i ul. Piaskowej w Grajewie, w związku z czym w Załączniku

Nr 3 Zadania inwestycyjne w 2021 roku do Uchwały Nr XXVII/221/20 Rady Miasta Grajewo z

dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2021 rok, nie ujęto do realizacji

zadań inwestycyjnych będących przedmiotem złożonego wniosku.

Miasto Grajewo dysponuje opracowaną dokumentacją projektową na budowę nawierzchni w ul.

Polnej i ul. Piaskowej, na podstawie której szacunkowa wartość robót wynosi ok. 400 000,00 zł

brutto (roboty drogowe w ul. Polnej – ok. 250 000,00 zł; roboty drogowe w ul. Piaskowej ok.

150 000,00 zł), natomiast budowa drogi dojazdowej w ul. J. Kochanowskiego wymaga

opracowania dokumentacji projektowej, a następnie uzyskania wymaganych przepisami prawa

decyzji administracyjnych – szacowany koszt robót drogowych w ramach istniejącego pasa

drogowego wynosi ok. 120 000,00 zł. Bardzo poważne problemy stwarzają także nieuregulowane

kwestie własnościowe w pasie drogowym ul. J. Kochanowskiego. Konieczne byłoby uzyskanie

przez miasto Grajewo tytułu prawnego (własności) do gruntów prywatnych np. poprzez ich wykup

lub wywłaszczenie w trybie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, co związane

jest z wypłatą stosownego odszkodowania, którego wysokość określiłby operat szacunkowy

opracowany przez uprawnionego rzeczoznawcę.

Reasumując Rada Miasta po dokonaniu wszechstronnej analizy przedmiotowego wniosku uważa,

że z uwagi na brak odpowiedniej ilości środków finansowych w budżecie miasta na rok 2021

aktualnie nie ma możliwości realizacji przedmiotowego zadania inwestycyjnego.
Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi

zgodnie z art. 246 § 1 Kpa.

Załącznik do uchwały Nr XXXI/255/21

Rady Miasta Grajewo

z dnia 28 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5DE45B7-AD3B-4A1E-8525-3D00C66CEABE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

